do Estado do Ceará, por meio da Secretaria do Turismo, participar dos

eventos “Thomas Cook Travel ConeXionn” em Frankfurt - Alemanha,

e “WTM Travel Trade Show - London”, em Londres - Inglaterra,

concedendo-lhe 07 (sete) diárias e meia, no valor unitário de R$1.422,72,

(hum mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos)

totalizando R$10.670,40, (dez mil, seiscentos e setenta reais e quarenta

centavos), cálculos efetuados com base na cotação do dólar do dia 03/

11/2016, de R$3,42 (três reais e quarenta e dois centavos) mais 02

(duas) ajudas de custo no valor de R$2.845,44, (dois mil, oitocentos e

quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) e passagem aérea

para o trecho Fortaleza/Frankfurt/Londres/Frankfurt/Fortaleza no valor

de R$10.260,85, (dez mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e cinco

centavos) e seguro viagem no valor de R$305,97, (trezentos e cinco

reais e noventa e sete centavos) perfazendo um total R$24.082,66,

(vinte e quatro mil, e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos) de

acordo com o art.1º; alínea b do §1º e §3º do art.4º; art.5º e seu §2º, art.6º

e art.10º classe II do anexo II, do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de

2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da

[...]

janeiro de 2017, a fim participar de Reunião no Ministério dos

Transportes e Secretaria de Políticas Portuárias, concedendo-lhe 1,5

(uma) diária e meia, no valor unitário de R$350,48 (trezentos e cinquenta

reais e quarenta e oito centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento),

no valor total de R$841,15 (oitocentos e quarenta e um reais e quinze

centavos),mais uma ajuda de custo no valor de R$350,48 (trezentos e

cinquenta reais e quarenta e oito centavos), e passagem aérea, para o

trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$1.132,27 (Hum mil,

cento e trinta e dois reais e vinte e sete centavos), perfazendo um total

de R$1.973,42 (Hum mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e

dois centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º e 3º do art.4º;

art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10; classe I, do anexo I do Decreto nº30.719,